
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO / L. REPACI” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate : 

LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 - I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012 

Tel./Fax 0965/795349 e-mailrcis03600q@istruzione.it- www.nostrorepaci.gov.it 
 

 
 

Prot. n. 3139 del 01/06/2021 

 

Albo on line – Amministrazione trasparente 

ATTI 

 
Oggetto: Graduatoria tutor interni per l’attuazione del Progetto di rete “Apollo - Il Buono, 

il Bello, il Giusto” di cui al D.M. 18/2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.D. n. 33 del 06-07-2020, con il quale è stato emanato l’avviso per individuare 

istituzioni scolastiche in grado di realizzare le iniziative previste all’ art. 2, 

comma 1, lett. B del D.M. 18/2020; 

VISTO il Progetto di rete “Apollo - Il Buono, il Bello, il Giusto” Prot. n. 3233/IV.5 del 

17/07/2020, presentato dall’I.I.S. “L. Nostro – L. Repaci” in qualità di scuola-

capofila; 

VISTO il Decreto del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali del 

M.I. n. 49 del 6 agosto 2020 di autorizzazione del progetto e di assegnazione delle 

risorse economiche; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021; 

VISTO l’art. 7 comma 2 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’accordo di rete di scopo Prot. n. 924/II.9 del 17/02/2021 finalizzato alla 

realizzazione del Progetto “Apollo - il buono, il bello, il giusto” di cui al D.M. 

18/2020; 

VISTA la delibera n. 132 del Consiglio d’Istituto del  29/04/2021, relativa ai criteri di 

selezione di esperti e tutor; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 2631/VI.1 del 13/05/2021 volto alla selezione di tutor interni 

all’istituzione scolastica per l’attuazione del Progetto di rete “Apollo - Il Buono, 

il Bello, il Giusto” di cui al D.M. 18/2020; 

 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.gov.it/


 

VISTI I verbali redatti dalla Commissione di valutazione delle istanze, 

nominata con determina Prot. n° 2961/VI.1 del 24/05/2021; 

 
DECRETA 

 

vengono pubblicate in data odierna sul sito web dell’istituto “L. Nostro – L. Repaci” di Villa 

San Giovanni, scuola capofila, le graduatorie  finalizzate al reclutamento di tutor interni 

per la realizzazione del Progetto “Apollo - Il Buono, il Bello, il Giusto” di cui al D.M. 18/2020 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente 

Scolastico, entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la 

graduatoria diventa definitiva.  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO / L. REPACI” 
Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC) - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate : 

LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 - I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012 

Tel./Fax 0965/795349 e-mailrcis03600q@istruzione.it- www.nostrorepaci.gov.it 
 

 

 

Prot. n. 3139 del 01/06/2021 

 

 

GRADUATORIE TUTOR INTERNI 

      Progetto “Apollo - Il Buono, il Bello, il Giusto” 

di cui all’ Avviso prot. 2631/VI.1 del 13/05/2021 

 

 

                                 Linea 2 - MODULO 2   “La vitalità delle lingue morte” 

TITOLI  PUNTEGGIO  Candidato 

Salvucci Gemma 

 

Candidato 

Lo Presti Eugenio 

 

Candidato 

Nucera Monica 

Esperienze pregresse di tutoraggio in 
progetti formativi rivolti agli alunni  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

10 3 0 

Esperienze di docenza in progetti del 
settore di pertinenza  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

0 0 0 

Incarichi di responsabilità nel settore di 
pertinenza (Funzione strumentale, 
coordinamento progetti, …)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti10  

10 0 0 

Altre esperienze coerenti con l’incarico 
da conferire (partecipazione 
commissioni, attività laboratoriali, ….)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti 5  

5 5 1 

Titoli specifici afferenti la tipologia di 
intervento  
 

Punti 1per ogni titolo  
fino a Max punti 10  

0 4 2 

Partecipazione al gruppo di 
progettazione  
 

Punti 5  5 5 0 

TOTALE PUNTI 30 17 3  

 

 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.gov.it/


 

                                           Linea 3 - MODULO 1   “Suggestioni ellenofone “ - Teatro 

TITOLI  PUNTEGGIO  Candidato 

Salvucci Gemma 

 

Candidato 

Lo Presti Eugenio 

 

Candidato 

Nucera Monica 

Esperienze pregresse di tutoraggio in progetti 
formativi rivolti agli alunni  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

10 3 0 

Esperienze di docenza in progetti del settore di 
pertinenza  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

0 0 0 

Incarichi di responsabilità nel settore di 
pertinenza (Funzione strumentale, 
coordinamento progetti, …)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti10  

10 0 0 

Altre esperienze coerenti con l’incarico da 
conferire (partecipazione commissioni, attività 
laboratoriali, ….)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti 5  

5 5 1 

Titoli specifici afferenti la tipologia di intervento  
 

Punti 1per ogni titolo  
fino a Max punti 10  

0 4 2 

Partecipazione al gruppo di progettazione  
 

Punti 5  5 5 0 

TOTALE PUNTI 30 17 3  

 

 

 

Linea 4 - MODULO 3   “Apollo in un click ” 

TITOLI  PUNTEGGIO  Candidato 

Salvucci Gemma 

 

Candidato 

Lo Presti Eugenio 

 

Candidato 

Nucera Monica 

Esperienze pregresse di tutoraggio in 
progetti formativi rivolti agli alunni  
 

Punti 1per ogni 
esperienza  
fino a Max punti 10  

10 3 0 

Esperienze di docenza in progetti del settore 
di pertinenza  
 

Punti 1per ogni 
esperienza  
fino a Max punti 10  

0 0 0 

Incarichi di responsabilità nel settore di 
pertinenza (Funzione strumentale, 
coordinamento progetti, …)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti10  

10 0 0 

Altre esperienze coerenti con l’incarico da 
conferire (partecipazione commissioni, 
attività laboratoriali, ….)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti 5  

5 5 1 

Titoli specifici afferenti la tipologia di 
intervento  
 

Punti 1per ogni titolo  
fino a Max punti 10  

0 4  2 

Partecipazione al gruppo di progettazione  
 

Punti 5  5 5 0 

TOTALE PUNTI 30 17 3  

 

 

 

 

 

 

 



Linea5 – MODULO 1 “Mens sana in corpore sano ”- Scherma 
                                    

TITOLI  PUNTEGGIO  Candidato 

Lofaro Giovanna 

Candidato 

Delfino Santo 

 

Candidato 

Lo Presti Eugenio 

 

Esperienze pregresse di tutoraggio in progetti formativi 
rivolti agli alunni  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

9 5 3 

Esperienze di docenza in progetti del settore di 
pertinenza  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

10 4 0 

Incarichi di responsabilità nel settore di pertinenza 
(Funzione strumentale, coordinamento progetti, …)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti10  

10 3 0 

Altre esperienze coerenti con l’incarico da conferire 
(partecipazione commissioni, attività laboratoriali, ….)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti 5  

10 4 5 

Titoli specifici afferenti la tipologia di intervento  
 

Punti 1per ogni titolo  
fino a Max punti 10  

0 2 4 

Partecipazione al gruppo di progettazione  
 

Punti 5  0 0 5 

TOTALE PUNTI 39 18 17 

 

 

 

Linea5 – MODULO 1  “Mens sana in corpore sano ”- Atletica 
 

TITOLI  PUNTEGGIO  Candidato 

Lofaro Giovanna 

Candidato 

Delfino Santo 

Candidato 

Lo Presti Eugenio 

Esperienze pregresse di tutoraggio in 
progetti formativi rivolti agli alunni  

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

9 5 3 

Esperienze di docenza in progetti del 
settore di pertinenza  

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

10 4 0 

Incarichi di responsabilità nel settore 
di pertinenza (Funzione strumentale, 
coordinamento progetti, …)  

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti10  

10 3 0 

Altre esperienze coerenti con 
l’incarico da conferire 
(partecipazione commissioni, attività 
laboratoriali, ….) 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti 5  

10 4 5 

Titoli specifici afferenti la tipologia 
di intervento  

Punti 1per ogni titolo  
fino a Max punti 10  

0 2 4 

Partecipazione al gruppo di 
progettazione  

Punti 5  0 0 5 

TOTALE PUNTI 39 18 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Linea5 – MODULO 1 “Mens sana in corpore sano ”- Arti Marziali 
 

TITOLI  PUNTEGGIO  Candidato 

Lofaro Giovanna 

Candidato 

Delfino Santo 

 

Candidato 

Lo Presti Eugenio 

 

Esperienze pregresse di tutoraggio in progetti 
formativi rivolti agli alunni  
 

Punti 1per ogni 
esperienza  
fino a Max punti 10  

9 5 3 

Esperienze di docenza in progetti del settore di 
pertinenza  
 

Punti 1per ogni 
esperienza  
fino a Max punti 10  

10 4 0 

Incarichi di responsabilità nel settore di 
pertinenza (Funzione strumentale, 
coordinamento progetti, …)  
 

Punti 1 per ogni 
incarico  
fino a Max punti10  

10 3 0 

Altre esperienze coerenti con l’incarico da 
conferire (partecipazione commissioni, attività 
laboratoriali, ….)  
 

Punti 1 per ogni 
incarico  
fino a Max punti 5  

10 4 5 

Titoli specifici afferenti la tipologia di intervento  
 

Punti 1per ogni titolo  
fino a Max punti 10  

0 2 4 

Partecipazione al gruppo di progettazione  
 

Punti 5  0 0 5 

TOTALE PUNTI 39 18 17 

 

 

Linea 5 – MODULO 2 “Terra mia ” 
 

TITOLI  PUNTEGGIO  Candidato 

Lofaro Giovanna 

Candidato 

Delfino Santo 

 

Candidato 

Lo Presti Eugenio 

 

Candidato  

Nucera Monica 

Esperienze pregresse di tutoraggio in 
progetti formativi rivolti agli alunni  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

9 5 3 0 

Esperienze di docenza in progetti del 
settore di pertinenza  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

10 4 0 0 

Incarichi di responsabilità nel settore di 
pertinenza (Funzione strumentale, 
coordinamento progetti, …)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti10  

10 3 0 0 

Altre esperienze coerenti con l’incarico da 
conferire (partecipazione commissioni, 
attività laboratoriali, ….)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti 5  

10 4 5 1 

Titoli specifici afferenti la tipologia di 
intervento  
 

Punti 1per ogni titolo  
fino a Max punti 10  

0 2 4 2 

Partecipazione al gruppo di progettazione  
 

Punti 5  0 0 5 0 

TOTALE PUNTI 39 18 17 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Linea 6 – MODULO 2 “Arconti e Demos” 
 

TITOLI  PUNTEGGIO  Candidato 

Lo Presti Eugenio 

 

Candidato 

Nucera Monica 

Esperienze pregresse di tutoraggio in progetti formativi rivolti 
agli alunni  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

3 0 

Esperienze di docenza in progetti del settore di pertinenza  
 

Punti 1per ogni esperienza  
fino a Max punti 10  

0 0 

Incarichi di responsabilità nel settore di pertinenza (Funzione 
strumentale, coordinamento progetti, …)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti10  

0 0 

Altre esperienze coerenti con l’incarico da conferire 
(partecipazione commissioni, attività laboratoriali, ….)  
 

Punti 1 per ogni incarico  
fino a Max punti 5  

5 1 

Titoli specifici afferenti la tipologia di intervento  
 

Punti 1per ogni titolo  
fino a Max punti 10  

4 2 

Partecipazione al gruppo di progettazione  
 

Punti 5  5 0 

TOTALE PUNTI 17 3  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 


